ПРОТОКОЛ № 1

заседания Инвестиционного комитета
Находкинского городского округа

29 января 2026 года г. Находка 15:0

Председательствующий: Кудинова Яна Викторовна -  первый заместитель главы
администрации Находкинского городского округа.

Присутствовали: 27 человек, в т.ч. 14 членов Инвестиционного комитета из общего
числа состава Комитета 26 человек, что составляет более половины от общего
количества членов Инвестиционного комитета (список прилагается).

I. О ходе реализации инвестиционного проекта «Строительство двух
торгово-развлекательных центров и двух объектов общественного
питания в городе Находке, для продажи и сдачи в аренду», реализуемый в
г. Находка, адрес ориентира: пр-кт Мира, 1Д на ЗУ 25:31:010401:9846,
инициатор проекта ООО «АЗИМУТ», ИНН 2508134992___________________

(Кудинова, Фирсенков, Кузнецов)

1. Принять к сведению информацию представителя ООО «АЗИМУТ»

(А.С.Кузнецов) о ходе реализации инвестиционного проекта «Строительство двух

торгово-развлекательных центров и двух объектов общественного питания в

городе Находке, для продажи и сдачи в аренду» на ЗУ 25:31:010401:9846,

инициатор проекта ООО «АЗИМУТ» ИНН 2508134992

2. ООО «АЗИМУТ» (И.И.Шульпин) необходимо обратиться в ООО «КРДВ

Приморье» (А.Л.Дунаев) - для обсуждения новых сроков реализации проекта и

возможности заключения дополнительного соглашения в целях реализации

инвестиционного проекта «Строительство двух торгово-развлекательных центров

и двух объектов общественного питания в городе Находке, для продажи и сдачи в

аренду» в срок до 10.02.2026 года.

II. О ходе реализации инвестиционного проекта «Цех
деревообработки», реализуемый в г.Находка, ул. Береговая 25, ЗУ
25:31:010407:3961, инициатор проекта ООО «Трансэкспорт» ИНН
2508091019 _________________________ _ _

(Кудинова, Сазонтова, Фирсенков, Соколов, Касенков )

2

1. Принять к сведению информацию представителя ООО «Трансэкспорт»

(П.П.Соколов) о ходе реализации инвестиционного проекта «Цех дереобработки»,

реализуемый в г.Находка, ул. Береговая 25, ЗУ 25:31:010407:3961, инициатор

проекта ООО «Трансэкспорт» ИНН 2508091019.

2. Рекомендовать ООО «Трансэкспорт» (Д.А.Касенков):

2.1 обратиться в администрацию Находкинского городского округа

(Д.М.Браташ) за получением:

- нового градостроительного плана земельного участка с кадастровым

номером 25:31:010407:3961, расположенном по адресу г.Находка, ул. Береговая,

д.25, в срок до 20.03.2026 года.

- повторного разрешение на строительство (РНС) объекта на земельном

участке с кадастровым номером 25:31:010407:3961, расположенном по адресу

г.Находка, ул.Береговая, д.25, в срок до 20.03.2026 года.

3. Управлению экономики и инвестиций администрации Находкинского

городского округа (К.А.Петрошенко) продолжить мониторинг реализации

инвестиционного проекта «Цех дереобработки».

Первый заместитель главы администрации
Находкинского городского округа Я.В. Кудинова

список
участников заседания Инвестиционного комитета

Находкинского городского округа

Администрация Находкинского городского округа
(актовый зал № 1)

15:00

Должность

первый заместитель главы администрации
Находкинского городского округа;

главный специалист управления экономики и
инвестиций администрации Находкинского
городского округа;

29.01.2026

№ ФИО

1. КУДИНОВА
Яна Викторовна

2. МАЦКЕВИЧ
Оксана Владимировна

Члены Инвестиционного комитета Находкинского городского округа

3. ВОЛКОВА
Анна Павловна

4. ГЛАВАЦКИЙ
Валерий Анатольевич

директор АНО Инвестиционное Агентство
Приморского края ( ВКС);

заместитель главного инженера ООО
«Дальневосточная энергосетевая компания»;

5. ЕВСТРАТОВ
Владимир Николаевич

6. КАПЛИНСКИЙ
Владимир Александрович

7. КОРЕЙКИНА
Г алина Васильевна

8. ЛЕЛЕТ
Дмитрий Васильевич

9. ПАК
Сергей Вячеславович

депутат Думы Находкинского городского
округа, генеральный директор ООО «Город»;

эксперт Народного фронта в Приморском крае-
Вице-президент Российской гильдии риэлторов;

руководитель общественной палаты
Находкинского городского округа;

представитель ООО «Старк»;

общественный помощник Уполномоченного по
защите прав предпринимателей по
Находкинскому городскому округу;

10. РЫБАЛЬЧЕНКО
Евгений Викторович

директор Находкинского филиала КГУП
«Примтеплоэнерго»;

2

11. СЕРГАНОВ
Олег Львович

12. ТИМЧЕНКО
Григорий Павлович

13. ТРЕМБОВЛЕВ
Артем Леонидович

первый заместитель председателя Думы
Находкинского городского округа;

председатель Приморского регионального
отделения Общероссийской общественной
Организации «Деловая Россия» (ВКС)
председатель Находкинского местного
отделения Приморского краевого отделения
общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства «Опора
России»;

14. ЭКОВ
Кирилл Евгеньевич

начальник отдела по взаимодействию с
резидентами СПВ ООО «КРДВ Приморье»
(ВКС);

ч

Приглашенные

15. АНИКИНА
Наталья Александровна

заместитель начальника управления
потребительского рынка, предпринимательства
и развития туризма администрации
Находкинского городского округа;

16. ВОЛКОВА
Анна Геннадьевна

главный специалист отдела по взаимодействию
с резидентами ООО «КРДВ Приморье» (ВКС);

17. ВОРОНИНА
Александра Анатольевна

18. ЗУБКОВА
Татьяна Николаевна

начальник финансового управления
администрации Находкинского городского
округа;

начальник департамента по обеспечению
деятельности администрации Находкинского
городского округа в сфере экономики и
предпринимательства МКУ «Управление по
обеспечению деятельности органов местного
самоуправления Находкинского городского
округа»;

19. КАСЕНКОВ
Денис Александрович

генеральный директор ООО «Трансэкспорт»;

3

20. КУЗЬМИНА
Ольга Владимировна

21. КУЗНЕЦОВ
Артем Дмитриевич

22. ЛЕМБЕТ
Евгений Владимирович

23. ПОЙМАНОВА
Анна Сергеевна

24. РЫБАКОВА
Татьяна Анатольевна

25. САЗОНТОВА
Ирина Петровна

26. СОКОЛОВ
Павел Павлович

27. ФИРСЕНКОВ
Виктор Алексеевич

начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Находкинского
городского округа;

представитель ООО «Азимут»;

директор МУП «Находка-Водоканал»
г. Находки, депутат Думы Находкинского
городского округа;

главный специалист управление экономики и
инвестиций администрации Находкинского
городского округа;

заместитель начальника управления экономики
и инвестиций администрации Находкинского
городского округа;

начальник управления благоустройства
администрации Находкинского городского
округа;

представитель ООО «Трансэкспорт»;

директор МКУ «Находка ДАГИЗ»;